

KANS

NEWSLETTER 9/2024



KARKONOSKA AKADEMIA
NAUK STOSOWANYCH

ZAPRASZAMY NA:



Posiedzenie ACC
- Prezydium Akademickiego Centrum Koordynacyjnego
Euroregionu Nysa
14.11.2024 r.



Dnia 14.11. b.r. o godzinie 11:00 w sali senatu KANS odbędzie się **posiedzenie Prezydium ACC – Akademickiego Centrum Koordynacyjnego Euroregionu Nysa**. Tematem przewodnim posiedzenia będzie Intensywny Program Mieszany (BIP) - Erasmus+, w którym uczestniczy sześć Uczelni z Euroregionu Nysa, tj. TUL Liberec, IHI Zittau, HSGZ Goerlitz/Zittau, BA Sachsen, UE we Wrocławiu (oddział w J. Górze) i KANS. BIP dotyczy pozytywnego wpływu użycia Sztucznej Inteligencji na rozwój Euroregionu Nysa. Drugim tematem Prezydium będzie nowo powstałe Niemieckie Centrum Astrofizyki w Goerlitz. [>Więcej](#)



Uroczystą Inaugurację Roku Akademickiego 2024/2025
Uniwersytetu Dziecięcego „Twórczy odkrywcy”
20.11.2024r.



Spotkanie Inauguracyjne Koła Naukowego Biznes i Turystyka,
którego opiekunami są
dr Justyna Bagińska i dr Wojciech Topczewski
26.11.2024 r. o godz. 12:00

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych studentów!

Wymiana praktyk zawodowych w dziedzinie ochrony zdrowia

Z dumą informujemy, że Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze oraz Wyższa Szkoła Medyczna, Średnia Szkoła Medyczna i Akademia Biznesu w Trutnowie, Republika Czeska realizują projekt „Wymiana praktyk zawodowych w dziedzinie ochrony zdrowia”.

Głównym celem projektu jest wsparcie i rozwój współpracy pomiędzy dwiema istotnymi instytucjami edukacyjnymi w zakresie opieki zdrowotnej w regionie transgranicznym oraz wzajemna wymiana praktyk zawodowych uczniów, studentów i personelu uczestniczących organizacji w celu dzielenia się wynikami dobrych praktyk w zakresie praktyk pielęgniarских, fizjoterapeutycznych i dietetycznych w regionie CR-PL [>Więcej](#)

interreg Co-funded by the European Union
Czechia - Poland

Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze oraz Wyższa Szkoła Medyczna, Średnia Szkoła Medyczna i Akademia Biznesu w Trutnowie, Republika Czeska realizują projekt

„ Wymiana praktyk zawodowych w dziedzinie ochrony zdrowia“

G.002.04.0012

GLÓWNY CEL PROJEKTU I REZULTATY PROJEKTU:

- wsparcie i rozwój współpracy pomiędzy dwiema istotnymi instytucjami edukacyjnymi w zakresie opieki zdrowotnej w regionie transgranicznym
- wzajemna wymiana praktyk zawodowych uczniów, studentów i personelu uczestniczących organizacji w celu dzielenia się wynikami dobrych praktyk w zakresie praktyk pielęgniarских, fizjoterapeutycznych i dietetycznych w regionie CR-PL

KRÓTKI OPIS PROJEKTU:

- wdrożenie 6 wspólnych tygodniowych (7-dniowych) staży zawodowych (3 w Czechach i 3 w Polsce). Staże odbędą się w placówkach opieki zdrowotnej partnera projektu
- czas trwania projektu: 1 września 2024 r. - 31 sierpnia 2025 r.

CSPL

23-27.09.2024 r. – Relacja z mobilności szkoleniowej ERASMUS+ w Hiszpanii



W dniach 23-27.09 odbył się kurs języka angielskiego zrealizowany przez SpainBcn-Programs w Barcelonie, przy Carrer del Pare Lainez 19, 08025, Barcelona, Hiszpania. W kursie uczestniczyła trójka pracowników KANS: Pani Kwestor mgr Magdalena Łapczyńska oraz Panie z Działu Administracyjnego: mgr Joanna Sztando oraz mgr inż. Marta Zdeb. [>Więcej](#)

Mobilność została sfinansowana ze środków UE.

9.10.2024 r. – Inauguracja Roku Akademickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku KANS

9 października 2024 roku w Auli Rektoratu Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych odbyła się uroczysta Inauguracja Roku Akademickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, która zainicjowała już 25. rok działalności KUTW. Wydarzenie zgromadziło liczne grono słuchaczy oraz przedstawicieli KANS i zaproszonych gości.

Uroczystość otworzyła Pani Prorektor dr Magdalena Baczyńska, prof. KANS, która w imieniu władz Uczelni serdecznie powitała wszystkich zgromadzonych. W swoim wystąpieniu podkreśliła znaczenie działalności Uniwersytetu Trzeciego Wieku, wyrażając wdzięczność za wspólną drogę edukacyjną oraz dumę z dynamicznego rozwoju tej inicjatywy.

Pani Janina Peikert, pełnomocnik rektora ds. KUTW, przedstawiła sprawozdanie z minionego roku akademickiego, podkreślając aktywność i zaangażowanie



żowanie słuchaczy w różnorodne inicjatywy edukacyjne i kulturalne. Zaprezentowała również ambitne plany na nadchodzący rok, zapowiadając ciekawe wykłady, warsztaty i inne wydarzenia.

Wykład inauguracyjny pt. „Neuroanatomia zmian mózgu z wiekiem człowieka” wygłosił Pan Prorektor KANS, prof. zw. dr hab. Sławomir Kozieł.

Wyjątkowy nastrój wydarzeniu nadał koncert na pianinie w wykonaniu Zbigniewa Nistrój, słuchacza KUTW.



Inauguracja była nie tylko okazją do refleksji nad dotychczasowymi sukcesami, ale również momentem zacieśnienia więzi między słuchaczami a wykładowcami. Wzajemna życzliwość, otwartość na naukę i nowe doświadczenia to cechy, które wyróżniają KUTW, czyniąc go miejscem nie tylko zdobywania wiedzy, ale także budowania trwałych relacji i przyjaźni.

Z optymizmem i energią wszyscy obecni wkroczyli w nowy rok akademicki, pełen wyzwań i możliwości, które Uniwersytet Trzeciego Wieku niestrudzenie oferuje swoim słuchaczom.

>Więcej

19.10.2024 r. – Konferencja prozdrowotna dla świadomej kobiety

19 października 2024 r. nasze studentki fizjoterapii oraz Władze KANS, w tym Pani Rektor dr Elżbieta Zieja i Pani Prorektor ds. jakości kształcenia i studentów dr Magdalena Baczyńska, wzięły udział w wyjątkowej konferencji prozdrowotnej, zorganizowanej przez Osteocyt – Centrum Rehabilitacji Narządu Ruchu, gdzie wystąpiliśmy również jako partner wydarzenia.

Frekwencja dopisała, a atmosfera była niesamowita!

Uczestniczki miały okazję wysłuchać inspirujących wykładów:

- dr n. med. Magdalena Winkler-Lach opowiadała o zastosowaniu medycyny estetycznej w ginekologii,
- mgr Karolina Łasisz przedstawiła metody nieinwazyjnej terapii stymulacji elektromagnetycznej w leczeniu zachowawczym problemów z kontrolą napięcia mięśni,
- Psycholożka, Renata Dobrowolska, prowadziła inspirujący wykład z zakresu psychoterapii.
- mgr Magdalena Królikowska, poprowadziła warsztaty dotyczące kontroli napięcia mięśni dna miednicy.



W programie znalazł się także panel dyskusyjny, a na zakończenie uczestniczki mogły zrelaksować się podczas koncertu terapeutycznego granego przez Moni Cud Vibracje i Harmonia Joanna Kaczmarek Terapia Dźwiękiem.

To był dzień pełen wiedzy, relaksu i pozytywnej energii!

>Więcej

21.10.2024 r. – Inauguracja Roku Akademickiego 2024/2025 za nami!

21.10.2024r. w Teatrze im. C. K. Norwida w Jeleniej Górze odbyła się wyjątkowa Uroczystość Inauguracji Nowego Roku Akademickiego KANS. Z ogromną radością powitaliśmy naszych nowych studentów, którzy podczas immatrykulacji stali się oficjalną częścią naszej akademickiej społeczności.

Wyjątkowy wykład inauguracyjny pt. „Innowacyjne przywództwo w erze sztucznej inteligencji” wygłosił prof. dr hab. Przemysław Żukewicz - wybitny specjalista z zakresu nauk prawnych i politycznych.



Oprawę muzyczną uroczystości zapewniła utalentowana 15-letnia artystka z Jeleniej Góry, Maja Bogucka. W jej wykonaniu usłyszeliśmy zarówno hymny, jak i trzy piękne piosenki, które wprowadziły wyjątkowy nastrój do naszego wydarzenia. Jej występ był prawdziwą muzyczną ucztą!

Serdeczne podziękowania kierujemy do wszystkich, którzy byli z nami tego wyjątkowego dnia. Dziękujemy za obecność i za wspólnie stworzoną, niepowtarzalną atmosferę!

Dziękujemy za ten wspaniały dzień i życzymy wszystkim naszym studentom oraz pracownikom sukcesów w nowym roku akademickim! [>Więcej](#)

24.10.2024 r. – Jesienne Targi Pracy i Edukacji 2024 – moc możliwości w jednym miejscu!

24 października nasza aula stała się przestrzenią pełną zawodowych szans i inspirujących spotkań! Podczas jesiennej edycji targów, organizowanych we współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Jeleniej Górze, udział wzięło ponad 40 wystawców z różnych branż – od sektora przemysłowego, produkcyjnego i usługowego, przez firmy logistyczne, hotelarskie i edukacyjne, aż po liczne instytucje publiczne oraz służby mundurowe. Dziękujemy także naszym partnerom, którzy współtworzyli to wydarzenie!

Z ponad 1100 odwiedzających, nie zabrakło studentów, uczniów i profesjonalistów poszukujących nowych dróg kariery. To była doskonała okazja do zapoznania się z różnorodnymi ofertami praktyk, pracy oraz do zasięgnięcia porad na temat rozwoju zawodowego.

Monika Bogusławska-Krzysiak, doradca zawodowy z Akademickiego Biura Karier KANS, podkreśliła ogromne zainteresowanie i zaangażowanie wystawców: „Targi zyskały rekordową frekwencję i bogactwo branżowe, które z roku na rok rośnie – co jest dowodem na rosnącą potrzebę bezpośrednich spotkań z pracodawcami.”



Dziękujemy wszystkim, którzy sprawili, że to wydarzenie było wyjątkowe! Już teraz zapraszamy na wiosenną edycję – z radością przywitamy kolejnych przedsiębiorców, którzy chcą razem z nami budować nowe możliwości! [>Więcej](#)

26.10.2024R. – Turnieju Piłki Siatkowej na Siedząco o Puchar Mistrzyni Paraolimpijskiej Lucyny Kornobys



26 października 2024 roku drużyna KANS miała zaszczyt wziąć udział w Turnieju Piłki Siatkowej na siedząco o Puchar Mistrzyni Paraolimpijskiej Lucyny Kornobys, który odbył się w Hali Sportowej przy Szkole Podstawowej nr 8 im. W. Broniewskiego w Jeleniej Górze.

Wydarzenie, zorganizowane przez Fundację „Nasza Fundacja” oraz Lucynę Kornobys, stworzyło doskonałą okazję do integracji zawodników pełno- i niepełnosprawnych, a także mieszkańców regionu.

Podczas turnieju nasza drużyna zmierzyła się z wieloma zespołami i doświadczyła niezapomnianych sportowych emocji. Było to wyjątkowe przeżycie, które pozwoliło nam nie tylko rozwinąć nasze umiejętności sportowe, ale także zbliżyć się do siebie i zacieśnić relacje z lokalną społecznością.

Serdecznie dziękujemy organizatorom za zaproszenie i wsparcie tego wydarzenia. Mamy nadzieję, że jeszcze nie raz będziemy mieli okazję uczestniczyć w podobnych inicjatywach, które jednoczą ludzi poprzez sport! [>Więcej](#)



PROJEKTY PROGRAMY KONKURSY



FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA DOLNEGO ŚLĄSKA

1. [Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027](#) to program regionalny finansowany z trzech funduszy: Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR), Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) oraz Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji (FST) – aktualny harmonogram. [>Więcej](#)



NARODOWE CENTRUM BADAŃ I ROZWOJU

1. [Harmonogram konkursów NCBR r.](#) [>Więcej](#)
2. [„Kompetencje jutra – modyfikacja wybranych kierunków studiów w Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze”](#). Wniosek KANS oczekuje na podpisanie umowy o dofinansowanie na realizację projektu w ramach konkursu Kształcenie na potrzeby gospodarki – nr naboru FERS.01.05-IP.088-006/23 Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 Priorytet 1 Umiejętności, Działanie 01.02 Umiejętności w szkolnictwie wyższym. Wniosek złożony w partnerstwie z Syntea Spółka Akcyjna. Czas realizacji 01.03.2025 r. - 30.09.2029 r.. Łączna wartość projektu: 6 399 533,80 zł, w tym dofinansowanie ze środków europejskich: 6 149 633,80 zł. [>Więcej](#)
3. [„KANS – Uczelnia dostępna dla wszystkich”](#). Wniosek KANS skierowany do etapu negocjacji na realizację projektu w ramach konkursu Uczelnie coraz bardziej dostępne – nr naboru FERS.03.01-IP.08-001/24 Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 Priorytet 3 Dostępność i usługi dla osób z niepełnosprawnościami, Działanie 03.01 Dostępność szkolnictwa wyższego. Czas realizacji 01.04.2025 r. – 31.03.2029 r. Łączna wartość projektu: 5 431 386,71 zł, w tym dofinansowanie ze środków europejskich: 5 238 445,10 zł. [>Więcej](#)
4. KANS ogłosiła otwarty nabór partnera spoza sektora finansów publicznych, w celu wspólnego przygotowania i realizacji projektu dofinansowanego w ramach konkursu: [„Efektywne zarządzanie uczelnią w celu minimalizowana zjawiska drop-outu”](#) – nr naboru: FERS.01.05-IP.08-005/24 Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 (FERS) Priorytet 1 Umiejętności, Działanie 01.05 Umiejętności w szkolnictwie wyższym. Nabór partnera jest prowadzony na podstawie art. 39 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r., poz. 1079). Celem partnerstwa jest wspólne przygotowanie i opracowanie wniosku o dofinansowanie, aplikowanie oraz realizacja projektu zgodnie z koncepcją przygotowaną przez KANS (Lidera partnerstwa) na podstawie analizy i diagnozy przyczyn zjawiska przedwczesnego kończenia nauki i przerywania kształcenia w uczelni (drop-out), pojawiających się trendów i możliwości na rynku pracy, potrzeb i możliwości szkoleniowych oraz dokumentacji konkursowej. Termin składania ofert: 21 dni od dnia opublikowania ogłoszenia, tj. do dnia 28.10.2024 r. [>Więcej](#)

PROJEKTY PROGRAMY KONKURSY

5. **Programy międzynarodowe: nabory w toku!!!** Możliwość pozyskania parterów z zagranicy i aplikowania w konkursach:
- **III Konkurs w ramach Partnerstwa Water4All - JTC Call 2024** – nabór wniosków wstępnych do 13 listopada br.,
 - **Konkurs DUT Call 2024 w ramach Driving Urban Transitions** – nabór wniosków wstępnych do 14 listopada br.,
 - **CET Partnership, Joint Call 2024 (3. konkurs)** – nabór wniosków wstępnych do 21 listopada br.,
- Jeszcze więcej możliwości wsparcia nowatorskich inicjatyw znaleźć można na platformie konkursowej: [>Więcej](#)
6. **Zasil grono ekspertek i ekspertów w programie FERS. Wydłużony nabór!!!** Nabór ma charakter zamknięty i został wydłużony do 31 grudnia 2024 r. [>Więcej](#)



NARODOWA AGENCJA WYMIANY AKADEMICKIEJ

1. **Granty i stypendia dla naukowców dostępne!** Zespół EURAXESS w NAWA poleca najnowsze granty i stypendia dla naukowców, w tym doktorantów. Oferty pochodzą z różnych źródeł krajowych i zagranicznych z całego świata, z każdej dziedziny oraz dotyczą programów wyjazdowych, jak i przyjazdowych do Polski. [>Więcej](#)

EURAXESS oferuje:

- doktorantom i naukowcom na każdym etapie kariery: [>Więcej](#)
- instytucjom przyjmującym doktorantów i naukowców: [>Więcej](#)

2. Trwające nabory w ramach Programów NAWA: [>Więcej](#)



INTERREG CZECHY – POLSKA

1. KANS rozpoczęła realizację projektu pn. „**Wymiana praktyk zawodowych w dziedzinie ochrony zdrowia**” ze środków Europejskiej Współpracy Terytorialnej w ramach Funduszu Małych Projektów Euroregionu Glancensis Programu Interreg Czechy-Polska. Nasza Uczelnia realizuje projekt wraz z Wyższą i Średnią Szkołą Medyczną i Akademią Biznesu z Trutnova. Celem projektu jest wsparcie i rozwój współpracy pomiędzy dwiema instytucjami edukacyjnymi w zakresie opieki zdrowotnej w regionie transgranicznym. Współpraca polega na zapewnieniu wspólnej, wzajemnej wymiany praktyk zawodowych dla uczniów, studentów i pracowników zaangażowanych organizacji w celu dzielenia się wynikami dobrych praktyk w zakresie procedur pielęgniarstwa, fizjoterapeutycznych, dietetycznych na terenie regionu CR-PL. Realizacja projektu: 01.09.2024 r. - 31.08.2025 r. Wartość projektu: 34 895,00 euro (w tym 80% z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego).

PROJEKTY PROGRAMY KONKURSY



INTERREG POLSKA – SAKSONIA

1. W dniach 01-02.10.2024 r. w Międzynarodowym Centrum Konferencyjnym św. Marienthal, Niemcy, odbyły się kolejne dwudniowe warsztaty dla grupy polskich i niemieckich seniorów w ramach projektu „Seniorzy - ambasadorzy na rzecz zrównoważonego rozwoju regionu”. Projekt realizowany jest we współpracy z IBZ St. Marienthal oraz Karkonoską Agencją Rozwoju Regionalnego w Jeleniej Górze. Karkonoską Akademię Nauk Stosowanych reprezentował dr Józef Zaprucki, germanista, literaturoznawca oraz tłumacz i mgr Magdalena Redzisz, menedżer finansowy realizowanego projektu. Dwie 10-osobowe grupy seniorów polskich i niemieckich spotkały się w ramach zajęć związanych z produktami regionalnymi oraz tradycyjnymi potrawami. W ramach warsztatów kulinarnych uczestnicy wspólnie przygotowali lunch oraz pracowali nad książką z przepisami kulinarnymi. Brali również udział w zajęciach dotyczących dekoracji stołów na specjalne okazje. W związku z tym, że Jelenia Góra i jej okolice oraz rejony przygraniczne po stronie niemieckiej ucierpiały w ostatnim czasie z powodu powodzi, jednym z tematów były także powodzie i środki bezpieczeństwa, które są stosowane po obu stronach granicy.



NARODOWE CENTRUM NAUKI

1. Otwarte konkursy krajowe i międzynarodowe NCN: [>Więcej](#)



MINISTERSTWO NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO

1. **Narodowa Reprezentacja Akademicka V – KANS przesłała formularz zgłoszeniowy na rok 2024/2025!!!** Do udziału w projekcie uprawnione są uczelnie publiczne i niepubliczne posiadające co najmniej 200 studentów studiów stacjonarnych, na których studiuje studenci - zawodnicy szkolenia olimpijskiego, medaliści igrzysk olimpijskich, igrzysk europejskich, mistrzostw świata seniorów i mistrzostw Europy seniorów, uniwersjad i akademickich mistrzostw świata oraz studenci-sportowcy z niepełnosprawnościami, w tym osoby niedosłyszające (spełniający kryteria opisane w dalszej części niniejszego dokumentu), a także studenci sportowcy posiadający klasy sportowe – mistrzowską międzynarodową (MM) i mistrzowską (M). Projekt wsparcia procesu kształcenia studentów-sportowców w ramach Narodowej Reprezentacji Akademickiej ma na celu umożliwienie realizowania równoległej kariery sportowej oraz nauki akademickiej.

KONFERENCJE

1. 08.11.2024r.

Czy polityka Zielonego Ładu jest kierunkiem w dobrą stronę? O problemach klimatycznych od strony społeczno-etycznej (online)

Seminarium jest przeznaczone dla osób chcących wziąć udział w dyskusji w ramach zaproponowanego tematu. Wydarzenie to będzie składać się z wprowadzenia moderatora oraz dyskusji wstępnej oraz przedstawienia posterów i dyskusji do zaprezentowanych treści. [>Więcej](#)
Rejestracja do 7 listopada!

2. 08.11.2024r.

Therapeutic Empathy: Contemporary Theories and Applications (online)

Zgodnie z najnowszymi osiągnięciami w dziedzinie psychoterapii relacyjnej, przywiązania i neuronauki społecznej, kurs ten kładzie nacisk na postrzeganie empatii terapeutycznej jako złożonego procesu dialektycznego. Zastanowisz się głęboko nad swoją zdolnością do angażowania się w proces empatyczny. Analizując własną historię przywiązania, a także wniety kliniczne, które demonstrują różne formy nierównowagi empatycznej, nauczysz się identyfikować swoje mocne i słabe strony. Ukończysz kurs z wiedzą na temat empatii terapeutycznej i świadomością jej roli w swojej pracy. [>Więcej](#)

3. 15-16.11.2024r.

Kardiologia Prewencyjna 2024 (Kraków)

Wiodącymi tematami konferencji są: profilaktyka i leczenie chorób serca i naczyń, czynniki ryzyka chorób układu krążenia i ich rola w kształtowaniu profilu zdrowotnego populacji, medycyna stylu życia, stanowiska i wytyczne grup eksperckich, epidemiologia chorób układu krążenia. [>Więcej](#)

4. 15.11.2024r.

Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Śmierć – tabu, lęk czy fascynacja: analiza z perspektywy różnych dyscyplin naukowych” (online)

Celem wydarzenia jest wymiana wiedzy i doświadczeń między badaczami reprezentującymi różne ośrodki akademickie, a także popularyzacja tematu śmierci jako ważnego motywu w sztuce, literaturze, kulturze, filozofii czy psychologii. [>Więcej](#)
Rejestracja do 6 listopada!

5. 20-22.11.2024r.

4th Interdisciplinary Scientific Conference „Jesień Immunologiczna” (forma hybrydowa)

Wydarzenie ma zasięg międzynarodowy i jest skierowane do studentów uczelni wyższych, doktorantów i lekarzy rezydentów, zainteresowanych szeroko rozumianą problematyką immunologiczną. [>Więcej](#)

6. 21.11.2024r.

Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Wyzwania i zmiany społeczne w dobie współczesnych przemian” (online)

Celem Konferencji jest stworzenie przestrzeni do dyskusji nad współczesnymi wyzwaniami i zagrożeniami dla społeczeństwa oraz zwróceniem uwagi na problemy występujące w społeczeństwie. [>Więcej](#)

7. 22.11.2024r.

Ogólnopolska konferencja naukowa „Przyszłość IT: nauka – technologia – społeczeństwo” (Wrocław)

Celem konferencji jest zapewnienie interdyscyplinarnej platformy wymiany wiedzy i doświadczeń w obszarze najnowszych trendów oraz wyzwań związanych z technologiami informacyjnymi. Współorganizatorem konferencji jest Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych! [>Więcej](#)

KONFERENCJE

8. **23.11.2024 r.**

Ogólnopolski Kongres Endokrynologiczny (online)

Głównym założeniem Kongresu jest przekrojowa dyskusja na temat osiągnięć i wyzwań szeroko pojętej endokrynologii - nauki o wydzielaniu wewnętrznym, gruczołach, hormonach i ich działaniu. Ze względu na istotność endokrynologii jako dziedziny medycyny, Kongres będzie interesującym i rozwijającym wydarzeniem także dla każdej osoby, która chciałaby dowiedzieć się więcej o mechanizmach działania układu wydzielania wewnętrznego. [>Więcej](#)

9. **23.11.2024 r.**

Ogólnopolska konferencja naukowa „Grzeczność, kultura, dobre wychowanie” (online)

Zmieniająca się dynamicznie rzeczywistość wymaga dokonania się przemian, a istnienie social mediów i nowych technologii w dużej mierze w wpływają na kształtowanie się kultury osobistej, grzeczności, norm i wyznaczników teje. Istnieje także pewne przyzwolenie na określone typy zachowań, lecz jednocześnie obowiązują wciąż pewne kodeksy, stosujące się choćby do sfery zawodowej, szkolnej czy akademickiej. [>Więcej](#)

10. **27.11.2024 r.**

III Konferencja Metody Assessment/Development Center (Wrocław)

Celem wydarzenia jest zwiększenie świadomości na temat metody Assessment/Development Center, która staje się niezbędnym narzędziem w zarządzaniu zasobami ludzkimi. Uczestnicy będą mieli okazję do aktywnej dyskusji oraz wymiany doświadczeń z prelegentami. [>Więcej](#)

11. **28.11.2024 r.**

Ogólnopolska konferencja naukowa „Akademia - edukacja, kultura, problemy” (online)

Wobec toczących się rozmaitych dyskusji, także online czy w prasie, organizatorzy konferencji zapraszają do podjęcia refleksji nad przemianami, potrzebami i funkcjonowaniem akademii i środowiska akademickiego, nad kondycją, działaniem, obyczajowością, problemami, kulturą oraz kwestiami organizacyjnymi i dydaktycznymi, które obecne są w życiu uczelnianym i naukowym. [>Więcej](#)

12. **29-30.11.2024 r.**

„Wyzwania współczesnej diagnostyki genetycznej i onkohematologii dziecięcej” (Lublin; online)

Wydarzenie skierowane jest do studentów wszystkich kierunków medycznych. Interesujące wykłady oraz sesje naukowe o różnorodnej tematyce z pewnością umożliwią poszerzenie wiedzy z zakresu diagnostyki genetycznej, immunologii oraz hematoonkologii. [>Więcej](#)

13. **30.11.2024 r.**

II Ogólnopolski Kongres Psychiatryczny (online)

Głównym założeniem Kongresu jest przekrojowa dyskusja na temat osiągnięć i wyzwań psychiatrii - dziedziny medycyny zajmującej się badaniem, zapobieganiem i leczeniem zaburzeń i chorób psychicznych z uwzględnieniem uwarunkowań biologicznych, psychologicznych, rodzinno-genetycznych i społecznych i konstytucjonalnych. Celem Kongresu jest omówienie aktualnych wyzwań psychiatrii, takich jak zdrowie psychiczne w erze cyfrowej, diagnostyka i terapia zaburzeń psychicznych, psychiatria dziecięca i młodzieżowa, psychiatria geriatryczna oraz farmakoterapia.

[>Więcej](#)

14. **30.11-01.12.2024 r.**

2nd International Congress of Medical Law (Poznań)

Celem Kongresu jest omówienie szerokiego zakresu tematów z pogranicza prawa i medycyny, w tym zagadnień związanych z prawem do opieki zdrowotnej, błędami w sztuce lekarskiej, prawami pacjenta, bioetyką, polityką pro-zdrowotną i praktykami placówek medycznych służących zachowaniu zgodności działań z przepisami. [>Więcej](#)

KONFERENCJE

15.30.11.2024 r.

Ogólnopolska konferencja naukowa „O jedzeniu – kultura, gastronomia, kulinarne sekrety” (online)

Kulinaria mogą sprawić, że poznaje się inną kulturę, są czymś w rodzaju podróży, którą odbywa się w wymiarze zmysłowym. Obyczaje jedzeniowe i zwyczaje ustanawiają codzienność, budują relacje z innymi, są częścią ludzkiego świata czy wręcz nawet rozrywki. To dziedzina stale obecna również w wymiarze kulturowym, w literaturze, filmie, serialu, sztukach plastycznych, współcześnie ponadto w social mediach. [>Więcej](#)

16.30.11.2024 r.

Nauki humanistyczne i społeczne w perspektywie interdyscyplinarnej – nabór tekstów do monografii

Serdecznie zapraszamy do zgłaszania tekstów (rozdziałów) do recenzowanej monografii zbiorowej. W przypadku pytań, czy dany tekst wpisowałby się w tematykę przygotowywanej publikacji, zachęcamy do bezpośredniego kontaktu. Zachęcamy również do podjęcia współpracy w roli recenzentów. [>Więcej](#)

17.07.12.2024 r.

II Ogólnopolski Kongres Pediatryczny (online)

Głównym założeniem Kongresu jest wymiana wiedzy między młodymi i doświadczonymi lekarzami i członkami personelu medycznego zajmującymi się zawodowo i naukowo pediatrią (w atmosferze nieskrępowanej i wielopłaszczyznowej wymiany doświadczeń). [>Więcej](#)

18.08.12.2024 r.

Ogólnopolska konferencja naukowa „W pojedynkę – single, samotni, samowystarczalni” (online)

W świecie, który nieustannie się zmienia, życie w pojedynkę staje się coraz bardziej powszechne i różnorodne. Współczesne społeczeństwo kładzie nacisk na indywidualizm, samorealizację i wolność wyboru, co sprawia, że bycie singlem to nie tylko status społeczny, ale również świadoma droga życiowa. [>Więcej](#)

19.12-14.12.2024 r.

IV Międzynarodowy Kongres Polskiego Towarzystwa Mięśni, Ścięgien i Węzadeł „STAY IN THE GAME – praktyczne zastosowanie medycyny w sporcie” (Pabianice)

IV Międzynarodowy Kongres Polskiego Towarzystwa Mięśni, Ścięgien i Węzadeł to 3 dniowe wydarzenie, na którym oprócz wykładów naukowych, będzie można skorzystać również z warsztatów pozwalających na zdobycie praktycznej wiedzy w danej dziedzinie np.: udzielanie pierwszej pomocy na boisku czy umiejętność korzystania z USG w przypadkach ortopedyczno-urazowych dedykowanych dla lekarzy, fizjoterapeutów, trenerów sportowych. Wydarzenie związane jest z fizjoterapią o szczególnej randze dla środowiska medycznego. [>Więcej](#)

20.13.12.2024 r.

II Ogólnopolska Konferencja Psychologii i Psychoterapii (online)

Głównym założeniem Konferencji jest dyskusja na tematy dotyczące szeroko pojętej psychologii (teoretycznej i stosowanej), zdrowia psychicznego i psychoterapii. Celem konferencji jest stworzenie platformy do wymiany wiedzy i doświadczeń między młodymi i doświadczonymi psychologami, psychoterapeutami i przedstawicielami nauk o zdrowiu. [>Więcej](#)

21.14.2.2024 r.

II Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Wyzwania mechaniki i budowy maszyn” (online)

Celem konferencji jest omówienie podstaw budowy maszyn, ich projektowania oraz doboru nowoczesnych materiałów konstrukcyjnych. Przedstawione zostaną także nowoczesne metody diagnostyki maszyn i ich automatyzacji oraz współczesne problemy branży motoryzacyjnej i perspektywy jej rozwoju. [>Więcej](#)

KONFERENCJE

22. 14.12.2024 r.

Ogólnopolska konferencja naukowa „Wobec odmienności” (online)

Konferencja Wobec odmienności to przestrzeń, gdzie spotykają się różne perspektywy, by wspólnie szukać dróg do budowania społeczeństwa otwartego, tolerancyjnego i pełnego szacunku dla każdej jednostki. [>Więcej](#)

23. 20-21.12.2024 r.

II Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Etyka i metody badań naukowych” (online)

Głównym założeniem konferencji jest dyskusja skupiona wokół zagadnień etyki prowadzenia badań naukowych oraz mnogości metod (narzędzi, technik) badawczych stosowanych w nauce. Konferencja stanowi wielopłaszczyznową platformę wymiany wiedzy i doświadczeń przedstawicieli nauk społecznych i humanistycznych oraz nauk ścisłych, inżynierijno-technicznych i przyrodniczych.

[>Więcej](#)

24. 21.12.2024 r.

Ogólnopolska Konferencja Fizjologii (online)

Głównym założeniem Konferencji jest dyskusja na temat osiągnięć i wyzwań fizjologii – działu medycyny zajmującego się procesami życiowymi organizmu ludzkiego (czynnościami i funkcjami jego komórek, tkanek i narządów oraz prawami rządzącymi tymi funkcjami). [>Więcej](#)

SZKOLENIA

Centrum Kształcenia IDEA zaprasza na szkolenia online (platforma clickmeeting):



1. 07.11.2024 r.

Student transpłciowy i niebinarny – jak postępować i zachować się właściwie

Celem szkolenia jest zwiększenie świadomości na temat tożsamości płciowej oraz różnorodności płciowej w kontekście edukacyjnym, identyfikacja i omówienie wyzwań, przed którymi mogą stać studenci transpłciowi i binarno-genderowi oraz sposoby ich efektywnego wspierania, wyposażenie uczestników w praktyczne narzędzia i strategie komunikacji ze studentami transpłciowymi i binarno-genderowymi. [>Więcej](#)

2. 08.11.2024 r.

Mikropoświadczenia cyfrowe innowacyjnym kierunkiem rozwoju szkolnictwa wyższego

Szkolenie obejmuje zagadnienia formalno-prawne i dobre praktyki w uczelniach wyższych w zakresie opracowania akademickich standardów stosowania mikropoświadczeń cyfrowych (micro-credential) potwierdzających zdobycie konkretnej wiedzy, umiejętności i kompetencji w ramach tzw. krótkich form edukacyjnych, które odpowiadają na potrzeby społeczne, osobiste i kulturowe oraz na potrzeby rynku pracy, zgodnie z zaleceniami Rady Unii Europejskiej z dnia 16 czerwca 2022 r. w sprawie europejskiego podejścia do mikropoświadczeń na potrzeby uczenia się przez całe życie i zatrudnialności. [>Więcej](#)

SZKOLENIA

3. 13.11.2024 r.

Jak wykorzystać sztuczną inteligencję i ChatGPT w pisaniu publikacji naukowych

Szkolenie skierowane jest do osób zainteresowanych zwiększeniem swojej efektywności w pisaniu publikacji naukowych przy użyciu narzędzi opartych na sztucznej inteligencji. [>Więcej](#)

4. 13.11.2024 r.

Trudny student w dziekanacie i sekretariacie uczelni

W programie szkolenia znajdują się następujące tematy: typologia trudnego studenta, zachowania prowokujące postawę „trudny student”, reagowanie na zastrzeżenia studentów, konkretne techniki reagowania na zachowania trudnych studentów, zachowania asertywne, moje nastawienie do obsługi studenta, stres, którego źródłem jest student – jak sobie z nim radzić. [>Więcej](#)

5. 15.11.2024 r.

Budowanie i utrzymywanie relacji z otoczeniem społeczno-gospodarczym w celu doskonalenia jakości kształcenia na uczelniach wyższych

Warsztat jest skierowany do osób zarządzających jakością kształcenia na uczelni, koordynujących współpracę z partnerami zewnętrznymi oraz pracowników zajmujących się rozwojem programów kształcenia. [>Więcej](#)

6. 18.11.2024 r.

Efekty uczenia się i punkty ECTS – dlaczego warto aktualizować sylabus

W programie szkolenia: części stałe i zmienne sylabusu: ocena spójności celów, treści, metod dydaktycznych i metod zaliczania (weryfikacji efektów); formułowanie efektów uczenia się na poziomie przedmiotów (i kierunków studiów), w profilu ogólnoakademickim i praktycznym; charakterystyka punktów ECTS i weryfikacja efektów uczenia się oraz wprowadzenie do uznawania kwalifikacji. [>Więcej](#)

7. 25.11.2024 r.

Zarządzanie jakością i jakością kształcenia w uczelniach

Program szkolenia:

1. Wprowadzenie do zarządzania jakością (w tym cykl PDCA)
2. Omówienie założeń do zarządzania jakością kształcenia
3. Przykłady kryteriów w międzynarodowych akredytacjach i rankingach
4. Autorski system zarządzania jakością kształcenia: perspektywy, poziomy, wymiary
5. Przykłady badań, kryteriów i wskaźników mierzących różne parametry jakości kształcenia
6. Dyskusja [>Więcej](#)

8. 28.11.2024 r.

Sztuczna inteligencja (AI) w działalności badacza – przegląd narzędzi (pisanie publikacji i zasoby, projekty, prezentacje, analiza danych)

Tematem szkolenia będą narzędzia sztucznej inteligencji (AI), które można wykorzystać w pracy badacza zarówno do prowadzenia badań naukowych jak i pisania artykułów naukowych. [>Więcej](#)

9. 09.12.2024 r.

Pracownik Dziekanatu/sekretariatu uczelni – „front office” uczelni. Profesjonalna obsługa studenta: efektywna komunikacja werbalna i pozawerbalna, techniki i narzędzia obsługi klienta, reagowanie w sytuacjach trudnych, planowanie i organizacja pracy

Szkolenie obejmuje zagadnienia komunikacji i obsługi studenta zarówno przez pracowników dziekanatu jak i sekretariatu uczelni.

[>Więcej](#)

SZKOLENIA

Optima Centrum Rozwoju i Kształcenia
Kadr zaprasza na szkolenia online
(Google Meet):



1. 06.11.2024 r. – Warszawa

Myśli samobójcze – skala zjawiska, sygnały ostrzegawcze i reagowanie

Celem szkolenia jest zwiększenie świadomości jak zareagować w sytuacji, kiedy współpracownik lub student zgłasza myśli samobójcze. Szkolenie dedykowane jest: pracownikom administracji, kadrze dydaktycznej, pracownikom BON, osobom funkcyjnym. [>Więcej](#)

2. 08.11.2024 r.

Konstruktywna komunikacja oparta na relacjach, czyli intensywny wstęp do Porozumienia bez Przemocy

W trakcie warsztatów uczestniczki i uczestnicy poznają sposób komunikacji, który opiera się na potrzebach własnych z uwzględnieniem potrzeb drugiej strony. Zdobędą wiedzę z dziedziny nazywania emocji oraz potrzeb, poznają wpływ słów w komunikacji oraz doświadczą świadomej komunikacji w czterech krokach. [>Więcej](#)

3. 08.11.2024 r.

Savoir vivre w szkolnictwie wyższym z elementami protokołu dyplomatycznego (online)

Savoir-vivre w szkolnictwie wyższym jest tak samo przydatny, jak wiedza, inteligencja, a może nawet i doświadczenie. W sferze zawodowej bardzo ważne jest to, jak nas odbierają inni: studenci, doktoranci, współpracownicy, a w przypadku pełnienia funkcji kierowniczych, także i nasi pracownicy. [>Więcej](#)

4. 08.11.2024 r.

Budowa aktu prawnego na przykładzie uchwał rad naukowych dyscyplin

W programie szkolenia: podstawy prawne funkcjonowania uczelni publicznych w Polsce, źródła prawa w uczelniach publicznych i ich znaczenie dla funkcjonowania uczelni, procedury legislacyjne w uczelniach publicznych – uwagi praktyczne, styl urzędowy i prawny, najczęstsze typy błędów językowych w tekstach urzędowych i prawnych, podstawowe zasady redakcji i korekty tekstów urzędowych oraz prawnych, podstawowe zasady techniki prawodawczej – teoria i praktyka, warsztaty z pisania prostego aktu prawnego obowiązującego w uczelni publicznej na przykładzie uchwały rady naukowej dyscypliny. [>Więcej](#)

5. 12.11.2024 r.

Dyskryminacja i wyrównywanie szans – kobieta w świecie nauki

Uczestnicy szkolenia zostaną zapoznani z kompetencjami miękkimi i twardymi, z programami i projektami wyrównującymi szanse, a na panelach warsztatowo-treningowych z pojęciami silna kobieta i skuteczna kobieta. [>Więcej](#)

6. 12.11.2024 r.

Komunikacja, wspieranie i praca ze studentami w kryzysie psychicznym

Celem szkolenia jest zwiększenie świadomości i umiejętności pracowników uczelni jak komunikować się, wspierać i pracować ze studentami w kryzysie psychicznym. [>Więcej](#)

7. 13.11.2024 r.

Wykorzystanie narzędzi informatycznych w kształceniu online

Szkolenie podzielone będzie na część teoretyczną, w której uczestnicy poznają takie pojęcia jak aplikacja, technologia, czy narzędzie oraz część praktyczną, w której dowiedzą się jakie narzędzia informatyczne wykorzystać do kształcenia online, a także poznają zasady doboru optymalnych narzędzi w stosunku do potrzeb grupy docelowej oraz efektów kształcenia, które chcą Państwo osiągnąć. [>Więcej](#)

SZKOLENIA

8. 13.11.2024 r.

Prawo autorskie w pracy naukowej, dydaktycznej i wydawniczej

Celem szkolenia jest zapoznanie uczestników z podstawowymi regulacjami prawa autorskiego potrzebnymi w codziennej pracy naukowej, dydaktycznej i w kontakcie z wydawcami. Zaprezentowanie jak legalnie korzystać z cudzej własności intelektualnej oraz poznanie konsekwencji związanych z plagiatem, autoplgiatem naukowym i ghostwritingiem. [>Więcej](#)

9. 14.11.2024 r.

Budowanie asertywnej postawy w dziekanacie i sekretariacie uczelni

Szkolenie ma na celu nabycie umiejętności asertywnej odmowy, opinii, prośby i postawy. Nabycie postawy asertywnej w pracy z klientem roszczeniowym. Poznanie technik stosowanych w asertywności. Przekazanie podstawowej wiedzy na temat postawy asertywnej. Analiza zachowań trudnego klienta w kontekście postawy asertywnej. Poznanie technik wzmacniających zachowanie asertywne. [>Więcej](#)

10. 14.11.2024 r.

Student z niepełnosprawnością narządu wzroku w procesie dydaktycznym

W programie szkolenia: specyfika funkcjonowania studenta z niepełnosprawnością sensoryczną, czyli świat „widziany” oczyma osób niewidomych i słabowidzących, wsparcie i savoir-vivre w kontakcie ze studentem oraz zasady prawidłowej komunikacji z osobą z dysfunkcją wzroku, bariery w procesie kształcenia, formy wsparcia studentów z niepełnosprawnością wzrokową w procesie kształcenia. [>Więcej](#)

11. 15.11.2024 r.

Odpowiedzialność dyscyplinarna studentów w świetle ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce

Uczestnicy szkolenia zostaną zapoznani z założeniami i przesłankami odpowiedzialności dyscyplinarnej studentów. Omówione będą organy dyscyplinarne i ich rola na poszczególnych etapach postępowania. [>Więcej](#)

12. 15.11.2024 r.

Wsparcie studentów i absolwentów z niepełnosprawnością na starcie kariery zawodowej – odpowiedzialna aktywizacja

Szkolenie jest adresowane przede wszystkim do pracowników biur karier oraz pełnomocników i koordynatorów ds. studentów z niepełnosprawnością. [>Więcej](#)

13. 16.11.2024 r.

Kreatywność – kompetencja XXI wieku

Celem szkolenia jest przyjrzenie się tematowi twórczości i kreatywności oraz pobudzenie własnych zasobów w tym obszarze. Szkolenie przeznaczone jest dla osób dorosłych, które chciałyby odzyskać własne załączki kreatywności i zyskać swobodę w korzystaniu z nich każdego dnia. [>Więcej](#)

14. 18.11.2024 r.

Narzędzia sztucznej inteligencji (AI) do pisania artykułów naukowych

Uczestnicy szkolenia poznają rynek profesjonalnych narzędzi sztucznej inteligencji do pisania artykułów naukowych. Poznają wady i zalety poszczególnych rozwiązań szczególnie w odniesieniu do narzędzi ogólnych, takich jak ChatGPT bądź Gemini. [>Więcej](#)

15. 18.11.2024 r.

Asertywna komunikacja ze studentem zagranicznym

Celem szkolenia jest rozwijanie umiejętności asertywnego komunikowania się pracowników uczelni ze studentami zagranicznymi w trudnych sytuacjach tj. roszczeniowość, wywieranie presji i zachowanie agresywne. [>Więcej](#)

SZKOLENIA

16. 19.11.2024 r.

Efektywna komunikacja i integracja w zespole

Szkolenie dostarczy uczestnikom narzędzi do skutecznego komunikowania się. Każdy z uczestników będzie miał również szansę do autodiagnozy własnego stylu komunikacyjnego wraz z jego zasobami i ryzykami. Dodatkowo szkolenie wyposaży uczestników w wiedzę z komunikacji motywującej opartej o zasady Dialogu Motywującego i Terapii Skoncentrowanej na Rozwiązaniach. [>Więcej](#)

17. 19.11.2024 r.

Zaburzenia depresyjno-lękowe u studentów i studentek – wsparcie, komunikacja, współpraca

Celem szkolenia jest zwiększenie świadomości czym są zaburzenia lękowo-depresyjne (najczęściej występujące zaburzenia psychiczne u studentów i studentek), w jaki sposób możemy wspierać na uczelniach osoby z depresją, a także jak dostosować komunikację i zasady pracy do potrzeb osób doświadczających depresji. [>Więcej](#)

18. 19.11.2024 r.

Kształtowanie kompetencji transferowalnych w uczelni wyższej

Uczestnicy zdobędą praktyczne umiejętności, które pozwolą im skuteczniej komunikować się z innymi pracownikami co wpłynie na poprawę jakości współpracy i osiągane wyniki. Dowiedzą się jak kreować pozytywną atmosferę pracy i kulturę organizacyjną. Jak skutecznie osiągać cele osobiste i zawodowe. Zdobędą wiedzę na temat rozwoju umiejętności miękkich i empatii oraz aktywnego słuchania i budowania relacji, które są kluczowe dla efektywnej komunikacji i współpracy w zespole, a także wsparcia w rozwiązywaniu problemów i radzeniu sobie ze stresem.

[>Więcej](#)

19. 19.11.2024 r.

Zarządzanie zespołem wielopokoleniowym - szkolenie dla kierowników zespołów

Cele szkolenia: zdobycie wiedzy jakie podejście do pracy, motywacji, oczekiwań i potrzeb ma każde z pokoleń w środowisku akademickim, rozwinięcie umiejętności dostosowania strategii zarządzania pracownikami z uwzględnieniem różnic wiekowych, doskonalenie umiejętności właściwego komunikowania się i motywowania poszczególnych pokoleń w zespole, budowanie dialogu międzypokoleniowego w zespole, zapobieganie potencjalnym trudnym sytuacjom i konfliktom w wielopokoleniowym zespole. [>Więcej](#)

20. 20.11.2024 r.

Prawa autorskie, a sztuczna inteligencja

Celem szkolenia jest zapoznanie Uczestników czym pod kątem prawnym jest sztuczna inteligencja, czy sztuczna inteligencja może być autorem utworów i jak je wykorzystywać oraz praktyczne problemy prawa autorskiego i sztucznej inteligencji na uczelni. [>Więcej](#)

21. 20.11.2024 r.

Prosty język w administracji uczelnianej. Praktyka upraszczania komunikacji

Szkolenie jest skierowane do wszystkich pracowników uczelni, którzy chcą mówić i pisać zrozumiale. Na warsztatach z formułowania i redagowania tekstów poznają Państwo zasady budowania jasnych wypowiedzi. W ramach szkolenia zostaną szczegółowo omówione kwestie stosowania reguł upraszczania oraz ocieplania komunikatów w dokumentacji indywidualnej, w rozmowach ustnych oraz na stronach internetowych co ma wpływ na kreowanie pozytywnego wizerunku uczelni, usprawnienie pracy oraz zapewnienie komfortu nieprofesjonalnym uczestnikom dyskusji (np. studentom czy kandydatom na studia). [>Więcej](#)

22. 21.11.2024 r.

Komercjalizacja wyników badań naukowych

Program szkolenia: Co to jest komercjalizacja i co możemy komercjalizować? Prawa własności intelektualnej jako przedmiot komercjalizacji – przykłady i zakres ochrony. Podstawowe formy

SZKOLENIA

komercjalizacji. Omówienie wad i zalet każdego z rozwiązań. Korzyści z komercjalizacji dla naukowca. Najczęściej popełniane błędy w zakresie komercjalizacji swoich badań. Badanie stanu techniki – od czego zacząć i do czego może się to przydać? Poziomy gotowości technologicznej (TRL). Analiza przypadków. [>Więcej](#)

23. 22.11.2024 r.

Wykorzystanie sztucznej inteligencji (AI) w działalności badawczej – przegląd narzędzi

Warsztat omawia zastosowanie sztucznej inteligencji jako narzędzia wykorzystywanego przez naukowców w pisaniu wszelkich rodzajów publikacji. Ma na celu uświadomienie badaczom, jak mogą ułatwić sobie pracę oraz zaoszczędzić czas. Spotkanie uwzględnia przy tym etyczny wymiar wykorzystania omawianych narzędzi, tak aby pracować z nimi w odpowiedni sposób, to znaczy tak, aby nie „produkować” wytworów niskiej jakości oraz sobie nie zaszkodzić. [>Więcej](#)

24. 22.11.2024 r.

Warsztaty rozwijające postawy równościowe na uczelniach

Program szkolenia: społeczne podstawy zachowań dyskryminacyjnych: stereotypy, uprzedzenia, dyskryminacja; rozpoznawanie i reagowanie na przejawy dyskryminacji w pracy w środowisku akademickim; przywileje społeczne: czym są, w jaki sposób je diagnozować i minimalizować, tworząc równościowe środowisko pracy i nauki; język równościowy (inkluzywny) – dlaczego warto go stosować i jak to robić. [>Więcej](#)

25. 25.11.2024 r.

Neuroróżnorodność i funkcjonowanie osób ze spektrum autyzmu w środowisku akademickim

Celem szkolenia jest: zdobycie wiedzy czym jest neuroróżnorodność i spektrum autyzmu, rozwijanie świadomości jakie są potrzeby psychologiczne i komunikacyjne studentów z neuroróżnorodnością i spektrum autyzmu, zdobycie umiejętności stosowania konkretnych zasad komunikowania się z osobami ze spektrum w codziennych sytuacjach, budowanie postawy zrozumienia, wzajemnego szacunku, akceptacji i tolerancji. [>Więcej](#)

26. 26.11.2024 r.

Media społecznościowe dla uczelni wyższej

Celem szkolenia jest wyposażenie kadry uczelni wyższej w wiedzę i umiejętności niezbędne do efektywnego prowadzenia mediów społecznościowych w celu rekrutacji studentów. [>Więcej](#)

27. 26.11.2024 r.

Praca z grupą – metody aktywizujące i angażujące

Szkolenie dostarczy Uczestnikom wiedzy i narzędzi do budowania aktywizujących i angażujących zajęć z grupami. Każdy z Uczestników będzie miał szansę do pracy w oparciu o rzeczywiste studium przypadku. Walorem tego szkolenia jest łączenie merytorycznej części z praktykowaniem i osadzaniem wiedzy w realiach rzeczywistości zawodowej Uczestników. [>Więcej](#)

28. 26.11.2024 r.

Wystąpienia publiczne kierownika zespołu

Celem szkolenia jest rozwijanie praktycznych umiejętności profesjonalnego przygotowania i poprowadzenia wystąpienia publicznego dostosowanego do określonego celu i grupy odbiorców oraz budującego pozytywny wizerunek działu lub uczelni. [>Więcej](#)

29. 27.11.2024 r.

Pisanie artykułów naukowych z wykorzystaniem narzędzi sztucznej inteligencji (AI)

W erze cyfrowej transformacji, umiejętność wykorzystania AI do pisania artykułów naukowych staje się kluczowa. Szkolenie obejmuje cały proces tworzenia artykułu: identyfikację problemu badawczego, wyszukiwanie i selekcję źródeł oraz końcowe redagowanie tekstu. AI może wspierać każdy etap pracy naukowej, zwiększając efektywność i jakość tekstu. [>Więcej](#)

SZKOLENIA

30. 28.11.2024 r.

Warsztat antydyskryminacyjny: orientacja seksualna i tożsamość płciowa

Podczas szkolenia omówiony zostanie temat dyskryminacji, jak przeciwdziałać dyskryminacji wobec osób LGBT+ i jak tworzyć przestrzeń przyjazną tym osobom. Przedstawione będą zagadnienia orientacji seksualnej oraz płci i tożsamości płciowej. [>Więcej](#)

31. 28.11.2024 r.

Formy wsparcia studenta z niepełnosprawnością w procesie kształcenia

Uczestnicy szkolenia zdobędą wiedzę o rodzajach niepełnosprawności i wynikających z nich barier w procesie kształcenia, o formach wsparcia w procesie kształcenia, a także o asystencji dydaktycznym jako antidotum wobec barier. [>Więcej](#)

32. 29.11.2024 r.

Komunikacja międzypokoleniowa – jak rozmawiać z pokoleniem BB, X, Y i Z?

Celem szkolenia jest doskonalenie ważnej umiejętności efektywnego komunikowania się z osobami z różnych pokoleń. Szczególna uwaga poświęcona zostanie porozumiewaniu się ze studentami i współpracownikami z pokolenia Y i Z. [>Więcej](#)

33. 02.12.2024 r.

Myśli samobójcze – skala zjawiska, sygnały ostrzegawcze i reagowanie

Celem szkolenia jest zwiększenie świadomości jak zareagować w sytuacji, kiedy współpracownik lub student zgłasza myśli samobójcze. Szkolenie dedykowane jest: pracownikom administracji, kadrze dydaktycznej, pracownikom BON, osobom funkcyjnym. [>Więcej](#)

34. 03.12.2024 r.

Trudne sytuacje – agresja, roszczenie, impulsywność

Szkolenie dostarczy Uczestnikom wiedzy i narzędzi do zrozumienia trudnych i wymagających zjawisk relacyjnych oraz komunikowania się z osobami znajdującymi w stanie agresji, roszczenia lub impulsywności. Dodatkowo szkolenie wyposaży Uczestników w wiedzę i narzędzia z komunikacji motywującej opartej o zasady Dialogu Motywującego, Terapii Skoncentrowanej na Rozwiązaniach, dialogu empatycznego i elementów interwencji kryzysowej. [>Więcej](#)

35. 03.12.2024 r.

Wrażliwość międzykulturowa – szkolenie podnoszące kompetencje współpracy w środowisku międzykulturowym

Celem szkolenia jest rozwijanie świadomości czym jest wrażliwość międzykulturowa oraz zbudowanie postawy wzajemnego szacunku i zrozumienia. Szczególna uwaga poświęcona zostanie zwiększeniu zdolności do postrzegania cudzoziemców w ich własnym kontekście kulturowym, a nie przez pryzmat stereotypów i uprzedzeń). [>Więcej](#)

KARKONOSKA AKADEMIA NAUK STOSOWANYCH

KIERUNKI STUDIÓW

BIG DATA w analityce
ekonomicznej i społecznej

Biznes turystyczny

Dietetyka

Dziennikarstwo
i komunikacja społeczna

Edukacja techniczno-informatyczna

Filologia

Fizjoterapia

Marketing i komunikacja rynkowa

Pedagogika

Pielęgniarstwo

Psychologia

Wychowanie fizyczne

Wychowanie fizyczne i sport



REDAKCJA NEWSLETTERA
ul. Lwówecka 18
58-506 Jelenia Góra
aneta.urbanowicz@kans.pl